140  www.normagroup.es
N
O
R
M
A
F
IX

Fleje perforado
Fleje liso
Fleje estampado
NORMETTA® – Versiones Sistemas de bandas – Fleje liso
FLEJE LISO NORMAFIX® NORMETTA
Anchura Grosor Denominación
Longitud
en m
W1
Referencia
W4
Referencia
5 0,35 FLEJE LISO NORMETTA 30M/5 W1 30 0560 8500 004
9 0,44 FLEJE LISO NORMETTA 30M/9 W1 30 0560 8500 001
0,5 FLEJE LISO NORMETTA 30M/9 W4 30 0560 5000 009
13 0,7 FLEJE LISO NORMETTA 30M/13 W4 30 0560 5000 013
16 0,7 FLEJE LISO NORMETTA 30M/16 W4 30 0560 5000 016
19 0,7 FLEJE LISO NORMETTA 30M/19 W4 30 0560 5000 019
FLEJE ESTAMPADO NORMAFIX® NORMETTA
Anchura Grosor Denominación
Longitud
en m
Resistencia
a la tracción
en N
W3
Referencia
12 0,8 FLEJE ESTAMPADO NORMETTA 30M/12 W3 30 2600 N 0560 8566 003
FLEJE PERFORADO NORMAFIX® NORMETTA
Anchura Grosor Denominación
Longitud
en m

®
NORMETTA® – Tipos de cierre Sistemas de bandas – Fleje liso
NB-A
NB-D
NORMAFIX® NB-A
Para ancho de fleje Denominación
W1
Referencia
5 NB-A5 0560 8520 002
9 NB-A9 0560 8520 000
NORMAFIX® NB-D
Para ancho de fleje Denominación
W4
Referencia
9 NB-D/9 0560 8550 009
13 NB-D/13 0560 8550 013
16 NB-D/16 0560 8550 016
19 NB-D/19 0560 8550 019
NORMAFIX® NB-G
Para ancho de fleje Denominación
W3
Referencia
12 NB-G/12 0560 8565 003
Tipo de cierre NB-A
Adecuado para aplicaciones menos exigentes tales como fijación
de señales y sellado de tubos flexibles de baja presión. Reutilizable.
Para flejes: 5, 9 mm

R
M
A
F
IX
®
NORMAFIX® NB-H
Para
Ancho de fleje
Diámetro
mínimo
en mm Denominación
W1
Referencia
16 / 19
124 NB-H/124 0560 8558 124
400 NB-H/400 0560 8558 400
800 NB-H/800 0560 8558 800
Tipo de cierre NB-H
Cierre ajustable de apertura rápida que permite una instalación
rápida y sencilla. Reutilizable.
Para flejes: 16, 19 mm
Herramientas necesarias: destornillador y cizalla para chapas
NB-H
NORMETTA® – Tipos de cierre Sistemas de bandas – Fleje liso
NB-K
NORMAFIX® NB-K
Para ancho de fleje Denominación
W2
Referencia
W4
Referencia
8 NB-K/8 0817 7019 003 0817 7021 003
13 NB-K/13 0817 7021 004
14 NB-K/14 0817 7019 004
Tipo de cierre NB-K
Adecuado para fijar tubos de ventilación suspendidos.
Para flejes: 8, 13, 14 mm
Herramientas necesarias: destornillador